
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 мая 2015 года № 267
г. Чита

Об утверждении нормативов формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Забайкальского края на 2015 год

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 44 Устава Забайкальского края, постановлением 
Правительства Забайкальского края от 26 мая 2015 года № 266 «Об 
утверждении Методики расчета нормативов формирования расходов на 
содержание органов местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края на 2015 год», в целях установления 
условий предоставления межбюджетных трансфертов местным бюджетам 
Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить нормативы формирования расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципальных районов и городских 
округов Забайкальского края на 2015 год (прилагаются).

2. Органам местного самоуправления муниципальных районов и 
городских округов Забайкальского края учитывать нормативы 
формирования расходов на содержание органов местного самоуправления 
муниципальных районов и городских округов Забайкальского края на 
2015 год, утвержденные настоящим постановлением, при подготовке 
изменений в бюджет муниципального района, городского округа на текущий 
финансовый год в качестве предельной доли объемов расходов на 
содержание органов местного самоуправления от доходов 
консолидированного бюджета муниципального района, бюджета городского 
округа, состоящих из налоговых и неналоговых доходов и объема дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов 
(городских округов), субвенций на передаваемые полномочия органам 
местного самоуправления муниципальных районов по расчету и 
предоставлению дотаций 
поселениям.

Исполняющий обязанности 
Правительства Забайкалье»



ЕРЖДЕНЫ

ем Правительства 
ьского края 

2015 года № 267

Нормативы
формирования расходов на содержание органов местного 

самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Забайкальского края на 2015 год

№
п/п

Наименование муниципального района, 
городского округа

Норматив 
в процентах

1 2 3
1 Муниципальный район «Агинский район» 13,2
2 Муниципальный район «Акшинский район» 21,8
3 Муниципальный район «Александрово-Заводский 

район» 15,9
4 Муниципальный район «Балейский район» 16,6
5 Муниципальный район «Борзинский район» 15,7
6 Муниципальный район «Газимуро-Заводский 

район» 16,1
7 Муниципальный район «Дульдургинский район» 15,6
8 Муниципальный район «Забайкальский район» 25,3
9 Муниципальный район «Каларский район» 14,0
10 Муниципальный район «Калганский район» 20,9
11 Муниципальный район «Карымский район» 13,2
12 Муниципальный район «Город Краснокаменск 

и Краснокаменский район» 12,2
13 Муниципальный район «Красночикойский район» 17,1
14 Муниципальный район «Кыринский район» 21,0
15 Муниципальный район «Могойтуйский район» 13,6
16 Муниципальный район «Могочинский район» 17,9
17 Муниципальный район «Нерчинский район» 16,6
18 Муниципальный район «Нерчинско-Заводский 

район» 26,8



3

1 2 3

19 Муниципальный район «Оловяннинский район» 10,7
20 Муниципальный район «Ононский район» 19,8
21 Муниципальный район «Петровск-Забайкальский 

район» 11,2
22 Муниципальный район «Приаргунский район» 13,1
23 Муниципальный район «Сретенский район» 11,1
24 Муниципальный район «Тунгиро-Олёкминский 

район» 31,5
25 Муниципальный район «Тунгокоченский район» 18,5
26 Муниципальный район «Улётовский район» 15,2
27 Муниципальный район «Хилокский район» 12,6
28 Муниципальный район «Чернышевский район» 12,5
29 Муниципальный район «Читинский район» 13,2
30 Муниципальный район «Шелопугинский район» 17,8
31 Муниципальный район «Шилкинский район» 14,9
32 Городской округ «Поселок Агинское» 17,5
33 Г ородской округ «Г ород Петровск-Забайкальский» 20,8
34 Г ородской округ закрытое административно- 

территориальное образование п. Горный 20,7


